
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  
Відділ освіти, культури, туризму, сім’ї, молоді та спорту Волицької сільської ради 

Старокотельнянський ліцей Волицької сільської ради  
Житомирського району Житомирської області 

13413, вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирський район Житомирська  
область,  е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
 

НАКАЗ 
19.05.2025                                                                                                  №18А-АГ 
 
Про проведення 
Дня цивільного захисту та 
об’єктового тренування 
  
      Відповідно до закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
Кодексу цивільного захисту України, наказу Міністерства освіти і науки 
України №1400 від 21.11.2016 «Про затвердження Положення про 
функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та 
студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) 
єдиної державної системи цивільного захисту», Постанови КМУ від 
30.10.2013 №841 «Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі 
загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру» (із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ 
№905 від 30.11.2016, №905 від 30.11.2016, №711 від 12.08.2020, № 940 від 
23.08.2022, № 134 від 14.02.2023, № 209 від 07.03.2023), наказу Міністерства 
Внутрішніх Справ України від 28.11.2019  №991, «Про затвердження Порядку 
організації та проведення спеціальних об'єктових навчань і тренувань з 
питань цивільного захисту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
16 січня 2020 р. за №46/34329, Розпорядження Кабінету міністрів України 
«Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту України на 
2024 рік» від 12 січня 2024 р. № 29-р, Постанова КМУ «Про затвердження 
типових положень про функціональну і територіальну підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту» від 11.03.2015 №101 (із змінами, 
внесеними згідно з Постановами КМ № 456 від 23.02.2022, № 134 від 
14.02.2023), Постанова КМУ «Про затвердження Порядку утворення, 
завдання та функції формувань цивільного захисту» від 09.10.2013 №787 (із 
змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 134 від 14.02.2023), 
Постанова КМУ «Про затвердження Порядку проведення навчання керівного 
складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням 
заходів з питань цивільного захисту» від 23.10.2013 №819 (із змінами, 
внесеними згідно з Постановами КМ № 230 від 28.03.2018, № 916 від 



06.11.2019, №49 від 05.02.2020, №996 від 22.09.2021, № 134 від 14.02.2023), 
наказу МОН 18.02.2025 № 302 "Про затвердження плану основних заходів 
цивільного захисту функціональної підсистеми навчання дітей дошкільного 
віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 
життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту на 2025 рік" 
та з метою здійснення заходів захисту учасників освітнього процесу в умовах 
воєнного стану та надзвичайних ситуацій  

 
НАКАЗУЮ: 
1. Провести 23 травня 2025 року День цивільного захисту. 
2.Основними цілями та завданнями Дня ЦЗ вважати: 
- перевірку здатності учнів та працівників діяти чітко і грамотно в 
надзвичайних ситуаціях, для захисту свого життя; 
- виховання впевненості у ефективності заходів, що проводяться; 
- проведення об’єктового тренування; 
- формування та розвиток моральних якостей: відваги, витримки, 
самостійності. 
3. Затвердити План проведення Дня ЦЗ та об’єктового тренування  

Час Заходи Відповідальний 
08.00-8.10 Ознайомлення з Планом Дня ЦЗ Начальник ЦЗ  
09.40-10.00 Проведення бесід, уроків безпеки з учнями:  

«Як діяти при виникненні надзвичайних 
ситуацій в умовах воєнного часу»,  
«Війна, евакуація, небезпека»,  
«Правила безпеки під час війни»,  
«Мінна небезпека», «Правила безпеки знати 
- у біду не потрапляти» 

Класні керівники 

11.45-12.00 Вікторини приурочені ЦЗ та безпеці 
життєдіяльності «Багато знати – вміло 
діяти» 

Педагог-організатор 

12.00 Об’єктове тренування по сигналу 
оповіщення «Увага всім» 

Начальник ЦЗ 
Відповідальна 
особа з евакуації 

13.40-14.00 Квест «Запобігти, допомогти, врятувати» Педагог-організатор 
Впродовж 
дня 

 Перегляд навчальних роликів, 
відео-матеріалів «Безпека дітей під час 
війни», «Правила поводження під час 
обстрілу», «Небезпечні предмети», «Увага! 
Повітряна тривога»  

Класні керівники 

Впродовж  
дня 

Демонстрація обладнання з ЦЗ - 
індивідуальні засоби захисту органів 
дихання, медична аптечка. 

Відповідальна 
особа з питань ЦЗ 



Впродовж 
дня 

Практичні заняття для учнів 7-9 класів: 
«Найпростіші засоби пожежогасіння», 
«Надання домедичної допомоги»  
«Надання допомоги при переломах, 
травмах, ранах, опіках» 

Завідувач 
господарства 
 
Медична сестра 
 

Впродовж 
дня 

Розміщення пам’яток, рекомендацій по ЦЗ 
на сторінці закладу у соціальних мережах, 
проведення інформаційних хвилинок: 
«Отруйні рослини та тварини регіону», 
«Небезпека під ногами» 

Педагог-організатор 
Вчитель біології 

Впродовж 
дня 

Написання диктантів: «Як уберегтися від 
пожежі», «Як діяти під час ракетної 
небезпеки» 

Вчителі української 
мови 

Впродовж 
дня 

Конкурс малюнків, коміксів «Цивільний 
захист очима дітей» 

Класні керівники 
1-4 класів  
Педагог-організатор 

16.30-17.00 Підведення підсумків, написання наказу Начальник ЦЗ 
4.Призначити організаційний комітет для проведення Дня ЦЗ та об’єктового 
тренування: 
Голова оргкомітету -       Циганок Г.В., начальник ЦЗ 
Члени оргкомітету -     Хоменко М.І., відповідальна особа з питань цивільного 
захисту;  
                                    -     Святюк П.В., відповідальна особа з питань евакуації. 
5. Організаційному комітету:    
5.1. Ознайомити учасників освітнього процесу з планом проведення Дня ЦЗ 
та об’єктового тренування, розмістивши його на сайті закладу та в учнівських 
чатах. 

                                                                                                До 22.05.2025 
5.2. Залучити до участі в проведенні Дня ЦЗ та об’єктовому тренуванні усіх 
учасників освітнього процесу. 

                                                                                                 23.05.2025 
5.3. Проінформувати відділ освіти про підсумки проведення Дня ЦЗ та 
об’єктового тренування. 

                                                                                               До 30.05.2025 
6. Класним керівникам: 
6.1. Провести з учнями бесіди з питань уникнення враження мінами і 
вибухонебезпечними предметами та питань поведінки у надзвичайних 
ситуаціях. 

                                                                                               До 30.05.2025 
6.2. Проаналізувати забезпечення засобами індивідуального захисту органів 
дихання учнів класу. 

                                                                                              До 30.05.2025 



6.3. Організувати перегляд навчальних роликів, відео-матеріалів «Безпека 
дітей під час війни», «Правила поводження під час обстрілу», «Небезпечні 
предмети», «Увага! Повітряна тривога» тощо. 

                                                                                            30.05.2025 
7. Педагогу-організатору Мельник З.В.: 
7.1. Провести з учнями конкурси, вікторини, квести, приурочені Дню ЦЗ  

                                                                                             23.05.2025 
7.2. Розмістити пам’ятки, рекомендації з ЦЗ на сайті закладу, сторінці закладу 
у соціальних мережах. 

                                                                                              23.05.2025 
8. Завідуючому господарством Гебричу В.С. провести практичні заняття: 
«Засоби індивідуального захисту», «Найпростіші засоби пожежогасіння». 

                                                                                             23.05.2025 
9. Вчителям української мови провести диктанти: «Як уберегтися від 
пожежі», «Як діяти під час ракетної небезпеки». 

                                                                                            23.05.2025 
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 
 

Директор ліцею                    підпис існує                      Галина ЦИГАНОК 
 


